قبل از حمله بر افغانستان کنوني در اثر تجاوز انگليسيها و
پيرواني پنجابي آنان، معامله گران وطن فروش همان زمان، اميران افغاني قسمت
از خاک افغانستان از پيکر آن جدا و تحت استعمارشان قرار داده است.

جنگ اول افغان و انگليس:

در سال ۱۸۳۹ ميلادي برابر به ۱۲۱۸ خورشیدی انگليسهها به بهانه به تخت نشاندن
دوباره شاه شجاع همراه با قشون منظم وارد افغانستان شدند

انگلیسها در هفتم اگست ۱۸۳۹ میلادی وارد کابل گردیدند، افغانها با ماهیت پلانیهای انگلیسها در افغانستان آشنا شده و به قیام ملی علیه آنها آغاز کردند در سال ۱۸۴۱ میلادی آتش قیام مردم افغانستان مشتعل گردیدند و

تولی مینگذار، یک کندک پیشقراول با دو فرقه پیاده احتیاط عقبی، ۲۸ کندک و دو لوای سواری، اما قوای افغانی با سلاح و مهمات چندین مرتبه کمتر، ولی با اراده قوی در برابر انگلیسها برخاسته بودند. محاذ چترال، قندهار، پکتیا، وزیرستان، پیواروئل بخشهای دیگر جبهه جنگ بودند که افغانها با دلآوری در برابر انگلیسها مقاومت نمودند. در ۱۹۱۹ میلادی مطابق ۲۸ اسد ۱۲۹۸ خوشیدی متارکه اعلان و آزادی افغانستان به رسمیت شناخته شد، اما مسأله معاهده ننگین گندمک در سال ۱۲۵۸ خوشیدی برابر به ۱۸۷۹ میلادی و دیورند در سال ۱۲۷۲ خوشیدی مطابق ۱۸۹۳ میلادی لاینحل ماندند؛ باید علل آن دقیقاً بررسی و مشخص گردد. افغانها هر سه جنگ را علیه انگلیسها با ابتدایی ترین سلاحها حتی با سلاحهای دست داشته و خودساخته خود از قبیل: چاقو، سیلاوه، پیش قبض، شمشیر، تفنگهای دهن پُر و غیره پیش بردند؛ در حالی که دشمن با عصری ترین اسلحه مجهز بودند، سبب پیروزی مردم افغانستان آزادی و استقلال افغانستان بود که افغانها را با موفقیت رساندند.

۵- سیاست عنعنه‌یی مثبت عدم انسلاک با پیروی صلح و همزیستی با همسایه‌گان و دولت‌های سراسر جهان با تأمین حقوق بشر و دموکراسی حقیقی ملی، و منشور ملل متحد، کنفرانس اسلامی و جنبش عدم انسلاک به عمل آید، و هم

معاهده های ننگین و شوم گندمک در سال ۱۲۵۸ خورشیدی برابر به ۱۸۷۹ میلادی و دیورند در سال ۱۲۷۲ خورشیدی مطابق به ۱۸۹۳ میلادی- ترک و رد گردد،

۶- برای حل منازعه فی مابین افغانستان و پاکستان پیشنهاد میگردد تا رهبری نظامی ناتو، دولت اسلامی افغانستان و دولت پاکستان با اشتراک احزاب و سازمانهای ملی و محلی صوبه سرحد و بلوچستان تصمیم جدی اتخاذ نمایند، تا بیش از چهارده هزار مدارس که در آن بیش از یک و